令和７年７月吉日

各位

熊本県中小企業団体中央会

会長 櫻井一郎

台湾バイヤー・台湾旅行業者 招聘

台湾向け 売れる商品づくり審査・助言会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の事業運営に格

別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこのたび、県内食品製造事業者の海外展開及びインバウンド需要への対応力の強

化を目的として、別紙のとおり２種類の売れる商品づくり審査・助言会を開催いたしま

す。本審査会では、台湾から専門家を招聘し、台湾市場への販路拡大や観光客向け商品

の販売促進を見据え、商品に対する具体的な評価及び改善のための助言を行います。

つきましてはぜひご応募のうえご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

【お問合せ先】

熊本県中小企業団体中央会

産業支援課 担当：寺本・井島

TEL：096-325-3255 FAX：096-325-6949

Mail：teramoto@chuokai-kumamoto.com

１．輸出向け売れる商品づくり審査・助言会
（１）日時  令和７年１０月１４日（火） １４時３０分～１７時１５分（４社）

              １５日（水） １０時１０分～１２時１０分（３社）

（２）場所  「びぷれすイノベーションスタジオ」

       （熊本市中央区上通町２番１７号 ７階）

（３）内容

  台湾人バイヤーを招聘し、台湾国内での販売を想定した視点から、商品コンセプト、味、

デザイン、価格等について審査を行い、改善に向けた助言等を提供します。

また、審査会後には、総括レポートを通じたフィードバックも実施します。

◆上記日程の中で、１社あたり３０分の個別審査枠を設定いたします。

この３０分の中で、商品説明・試食（試飲）・質疑応答・審査員からの助言等を行います。

◆審査対象商品は１社につき最大５商品までとします。

◆台湾向け専用商品である必要はありません。日本国内で販売中の商品でも出品可能で

す（台湾市場で販売するという視点で審査いたします）。

◆詳細なスケジュール等は別途ご案内いたします。

（４）対象者 県内に事業所を置く食料品製造業者等（上限７社）

※定員に達し次第、受付を締め切ります。

（５）参加費 無料

   ※審査は試食を前提としていますので、試食の準備をお願いいたします。

なお、試食に係る費用は各社の負担とさせていただきます。

（６）審査員

① 忠信国際開発事業有限公司 総経理（※社長に相当）卓俊忠（たく しゅんちゅう）氏

★台湾の輸入卸売会社。日本や韓国の商品を取り扱い、台湾北部・中部・南部に物流網を

有する。主な販路は大手日系スーパー、百貨店、問屋、レストラン、小売業者等。取扱

商品は調味料、飲料、キャンディ・クッキー等菓子類、冷蔵・冷凍食品など多岐にわた

る。

② 石光商事株式会社 海外事業部門営業担当 鐘詩涵（しょう しかん）氏

★神戸市の食品輸出入を行う貿易会社。忠信国際開発事業有限公司のパートナー企業。

③ 台湾貿易コーディネーター 鈴木亜弥（すずき あや） 氏

★台湾向け販路拡大・輸出支援を専門とするコンサルタント。（中国語対応）

２．インバウンド向け売れる商品づくり審査・助言会

（１）日時  令和７年１０月１５日（水）１４時３０分～１６時３０分（３社）

              １６日（木）１０時１０分～１７時１５分（７社）

              １７日（金）１０時１０分～１２時１０分（３社）

（２）場所  「びぷれすイノベーションスタジオ」

       （熊本市中央区上通町２番１７号 ７階）

（３）内容

  台湾の旅行企画会社の担当者を審査員として招聘し、台湾人観光客の嗜好や購買傾向、

観光導線等を踏まえた専門的視点から、商品コンセプト、味、デザイン、価格等について

評価を行い、観光客に選ばれる商品となるための具体的な助言を提供します。

また、審査会後には総括レポートを通じたフィードバックも実施します。

◆上記日程の中で、１社あたり３０分の個別審査枠を設定いたします。

この３０分の中で、商品説明・試食（試飲）・質疑応答・審査員からの助言等を行います。

◆審査対象商品は１社につき最大５商品までとします。

◆詳細なスケジュール等は別途ご案内いたします。

（４）対象者 県内に事業所を置く食料品製造業者等（上限１３社）

※定員に達し次第、受付を締め切ります。

（５）参加費 無料

  ※審査は試食を前提としていますので、試食の準備をお願いいたします。

なお、試食に係る費用は各社の負担とさせていただきます。

（６）審査員

① 飛肯旅行社 副総経理（※副社長に相当） 王尹成（おう いんせい）氏

★台北市の旅行会社。家族旅行や富裕層向けの旅程の企画（リッツカールトン・クルーズ

や日本の飛鳥クルーズなどの高級クルーズ）を得意とする。

② 福泰旅行社 副総経理（※副社長に相当） 王晨暄（おう しんけん）氏

★台北市の旅行会社。テーマ性のある高級旅行（九州のななつ星豪華列車の旅、クルーズ

旅行、マラソン参加ツアー、温泉体験ツアーなど）の企画を取り扱う。

③ 台湾貿易コーディネーター 鈴木亜弥（すずき あや） 氏

★台湾向け販路拡大・輸出支援を専門とするコンサルタント。（中国語対応）

提出先：熊本県中小企業団体中央会 寺本

提出方法：FAX（096-325-6949）または メール（teramoto@chuokai-kumamoto.com）

応募締切：８月２２日（金）１６時まで

※参加枠に限りがありますので、早めのお申込みをお願いいたします。（先着順）

台湾向け売れる商品づくり審査・助言会申込書

１．事業者情報

事業者名

住所

担当者

（役職名）       （氏名）

（TEL）          （FAX）

（e-mail）

※受付後にご連絡をさせていただきますので、必ずご記入ください。

審査対象となった事業者には、改めて審査用の商品シートの提出をお願いいた

します。

２．参加を希望する審査会 ※原則、両方の審査会には参加できません。

参加を希望するどちらか一方の審査会に○をご記入ください。

参加希望 □ 輸出向け 売れる商品づくり審査・助言会

参加可能な日程の【 】内に○をご記入ください。

【  】１０月１４日（火）  【  】１０月１５日（水）

参加希望 □ インバウンド向け 売れる商品づくり審査・助言会

参加可能な日程の【 】内に○をご記入ください。

【  】１０月１５日（水）  【  】１０月１６日（木）

【  】１０月１７日（金）

３．審査対象商品情報（５商品まで）

受付後に、商品詳細を確認させていただきますので、こちらには簡単な概要（商品名、商品概要）

をご記入ください。（記載例）商品名：爽やかみかんソーダ 商品概要：河内みかんの缶ジュース